



## Orientering

Til ØU

### Værtsbykoncept for World Tour-projektet

#### Resumé

World Tour-projektet indeholder en række elementer, herunder folkecykelløb, cykelfestival, cykeltopmøde, Host City Dressing, kommunikationsindsatser og aktivering af forskellige borgergrupper, der udgør det samlede værtsbykoncept fra Københavns Kommune.

#### Sagsfremstilling

Fra næste år er København vært for et nyt, tilbagevendende World Tour-cykelløb. World Tour-cykelløbet er blevet tildelt en løbslicens fra det internationale cykelforbund UCI i årene 2025 til 2027, og indeholder en række elementer, som udgør det samlede værtskab, herunder et elitecykelløb for hhv. mænd og kvinder. Løbet slutter med en spektakulær finale, når feltet kører en udfordrende rundstrækning igennem de københavnske gader.

Danmarks Cykle Union har den 16. maj nedsat et selskab, som skal stå for at planlægge og afvikle World Tour-projektet. Selskabets bestyrelse består af Ida Bigum Nielsen (udpeget af Københavns Kommune og godkendt af Borgerrepræsentationen), Peter K. Jensen (formand og udpeget af Danmarks Cykleunion), Karolina Osipowska (udpeget af Roskilde Kommune) og Henrik Bartholdy (udpeget af Sport Event Denmark). Direktør Tobias Hoff er ansat 1. maj 2024 i selskabet for World Tour-projektet.

Københavns Kommunes værtskab for World Tour-projektet indeholder en række elementer, som skal sikre engagement, viden og underholdning til københavnernes og gæster rundt om elitecykelløbet. Det skal være en folkefest, som er åben for alle, og som vækker glæde og stolthed hos deltagerne. Alle elementer i byrummet vil være gratis og nemt tilgængelige. Økonomiforvaltningen har udarbejdet det overordnede indhold i tæt samarbejde med de øvrige forvaltninger, herunder særligt tværforvaltningssamarbejdet Copenhagen Megaevents bestående af Økonomiforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Folkecykelløb

04-06-2024

Sagsnummer i F2  
2024 - 5540

Dokumentnummer i F2  
5033083

Sagsnummer eDoc

Sagsbehandler  
Amalie Lund Michaelsen

- Et gratis folkecykelløb for københavnere og gæster, der foregår på samme rundstrækning, som elitecykelrytterne cykler på i København.
- Bistand til planlægning og afvikling med fokus på at engagere udvalgte målgrupper (fx børn, seniorer, udsatte borgere) og generel borgerinformation.

#### Cykelfestival

- Et gratis arrangement ved målområdet, hvor cykling i alle dets afskygninger fejres.
- Særligt fokus på bred inddragelse af byens borgere, organisationer, institutioner, foreninger og erhvervsliv.

#### Cykeldiplomati inkl. topmøde

- Cykeldiplomatisk indsats herunder engagering af partnerkreds.
- Planlægning og afvikling af et politisk topmøde, som fokuserer på fremme af hverdagscyklismen og med et stærkt link til den kommende nationale cykelstrategi og EU's cykeldeklaration.

#### Kommunikation og Host City Dressing

- Udsmykning af byen i World Tour-projektets visuelle identitet og et designkit, som byens forskellige aktører, fx erhvervsliv og foreninger, kan benytte.
- Branding af World Tour-projektet og cykelbyen København.

#### **Interessenter og opmærksomhedspunkter**

Københavns Kommunes fagforvaltninger, lokaludvalg og miljøpunkter har været inviteret til det første interne stakeholdermøde om bidrag til værtskabet for World Tour-projektet i maj 2024. Flere forvaltninger er interesserede i at bidrage. Teknik- og miljøforvaltningen har projektlederskabet for cykeldiplomati inkl. topmøde.

Økonomiforvaltningen koordinerer de mulige bidrag til det samlede værtsbykoncept.

#### **Økonomi**

Til Københavns Kommunes værtsbykoncept er der afsat 5 mio. kr. pr. år fra 2025 til 2027 på Budget2024. Midlerne forventes at blive fordelt således til de forskellige elementer:

<b>Poster til værtsbykonceptet</b>	<b>Budget</b>
Cykeldiplomati inkl. topmøde	1 mio. kr.
Sideaktiviteter – herunder indsatser i fagforvaltninger	0,8 mio. kr.
Kommunikation og City Dressing	1 mio. kr.
Folkecykelløb	0,5 mio. kr.

Cykelfestival - indhold og aktiviteter	1 mio. kr.
Buffer herunder til evt. ekstraordinær rutetilpasning og myndighedsarbejde	0,7 mio. kr.
<b>I alt</b>	<b>5 mio. kr.</b>

Udover midler til værtsbykonceptet har Københavns Kommune givet et årligt tilskud fra 2025 til 2027 på 10 mio. kr. fra megaeventpuljen til World Tour Copenhagen eventselskabet nedsat af DCU.

### **Videre proces**

Økonomiforvaltningen fortsætter samarbejdet med partnerkredsen omkring World Tour-projektet.

Derudover sikrer Økonomiforvaltningen fortsat koordinering med øvrige relevante forvaltninger. Et opfølgende stakeholdermøde for Københavns Kommunes forvaltninger afholdes i efteråret 2024.

Et stakeholdermøde for eksterne parter afholdes i september 2024. Her inviteres mulige samarbejdspartnere til en præsentation af projektet, og hvordan de kan bidrage til værtsbykonceptet.

I andet halvår af 2024 vil et opdateret værtsbykoncept komme til Økonomiudvalgets kommentering.

I juni inviterer partnerkredsen til lancering af World Tour-projektet.

Økonomiudvalget er inviteret til at deltage ved lanceringen, som foregår i Festsalen på Rådhuset.